
Das sollten Sie sieh nicht 
entgehen lassen 8

Willkommen in Thailand 12

BANGKOK
D Bangkok Altstadt

Rattanakosin 28

B Bangkok-Chinatown 40

B Bangkoks Südosten 48

Q  Bangkok-Thonburi
und Umgebung 52

BANGKOKS UMGEBUNG
B  Ayutthaya mit Bang Pa-In 60 

B  Kanchanaburi 68

B Nationalpark Erawan 72

B Sangkhlaburi mit
Nationalpark Sai Yok 74

PATTAYA/OSTKÜSTE
B Pattaya 82

EEI Ko Samet mit Chanthaburi 90

B  Ko Chang 94

KB Ko Kut 98

| 0  Ko Mak 100

SÜDEN/GOLF 
VON THAILAND
| 0  Hua Hin mit Cha-am 

und Nationalpark Khao 
SamRoiYot 104

http://d-nb.info/1140163647


IH  Bang Saphan mit
Prachuap Khiri Khan 110

Q | Chumphon 114

BQ Chaiya mit Suratthani 116

QO Ko Tao 118

10  Ko Phangan 120

03  Ko Samui 124

31  Nakhon Si Thammarat 132

ANDAMANENSEE NORD
33  Phukets Strände/Westen 136

31 Phuket-City und
der Südosten 144



EQ Khao Lak mit Insel
Ko Kho Khao 156

EB Nationalpark Khao Sok 162

E0 Ko-Similan-/Ko-Surin-
Meeresnationalpark 166

EQ Ko Payam 168

ES Phang-Nga-Bueht 170

ANDAMANENSEE SÜD
ES Krabi mit NP Khao

Phanom Beneha 178

ES Ko Phi Phi mit Phi Phi Le
und Phi Phi Don 186

EQ Ko Lanta 192



00 Ko Kradan, Ko Muk 
und Ko Ngai

ESI Ko Lipe mit Ko Bulon Lae

ZENTRALTHAILAND
E3 Lopburi

ESI Nationalpark Khao Yai 

00  Phitsanulok 

Efl Mae Sot mit Umphang 

ESI Sukhothai

00  Surin mit Phimai und 
Prasat Phanom Rung

DER NORDWESTEN
EH Chiang Mai 

0Q Chiang Mai Umgebung 

E3 Nationalpark Doi Inthanon 

E0 Lampang und Umgebung

BQ Pai mit Soppong/
Pang Mapha

EH Mae Hong Son

03 Mae Sariang und 
Umgebung

DER NORDOSTEN
EH Chiang Dao 

EH Chiang Rai mit Thaton

EH Goldenes Dreieck mit 
Mae Sai und Sop Ruak

El Am Mekong: Chiang Säen 
mit Chiang Kong und 
Phu Chi Fa 264

REISEINFOS
Thailand von A bisZ 267

Kalender 279

196

200

206

208

210
214

216

222

226

234

236

238

240

244

246

250

252

260


