

Das sollten Sie sich nicht entgehen lassen

Willkommen in Thailand

BANGKOK

- 1** Bangkok Altstadt Rattanakosin 28
- 2** Bangkok-Chinatown 40
- 3** Bangkoks Südosten 48
- 4** Bangkok-Thonburi und Umgebung 52

BANGKOKS UMGEBUNG

- 5** Ayutthaya mit Bang Pa-In 60
- 6** Kanchanaburi 68

- 7** Nationalpark Erawan 72
- 8** Sangkhlaburi mit Nationalpark Sai Yok 74

PATTAYA/OSTKÜSTE

- 9** Pattaya 82
- 10** Ko Samet mit Chanthaburi 90
- 11** Ko Chang 94
- 12** Ko Kut 98
- 13** Ko Mak 100

SÜDEN/GOLF VON THAILAND

- 14** Hua Hin mit Cha-am und Nationalpark Khao Sam Roi Yot 104

15	Bang Saphan mit Prachuap Khiri Khan	110
16	Chumphon	114
17	Chaiya mit Suratthani	116
18	Ko Tao	118
19	Ko Phangan	120
20	Ko Samui	124
21	Nakhon Si Thammarat	132

ANDAMANENSEE NORD

22	Phukets Strände/Westen	136
23	Phuket-City und der Südosten	144

24	Khao Lak mit Insel Ko Kho Khao	156
25	Nationalpark Khao Sok	162
26	Ko-Similan-/Ko-Surin- Meeresnationalpark	166
27	Ko Payam	168
28	Phang-Nga-Bucht	170

ANDAMANENSEE SÜD

29	Krabi mit NP Khao Phanom Bencha	178
30	Ko Phi Phi mit Phi Phi Le und Phi Phi Don	186
31	Ko Lanta	192

32	Ko Kradan, Ko Muk und Ko Ngai	196
33	Ko Lipe mit Ko Bulon Lae	200

ZENTRALTHAILAND

34	Lopburi	206
35	Nationalpark Khao Yai	208
36	Phitsanulok	210
37	Mae Sot mit Umphang	214
38	Sukhothai	216
39	Surin mit Phimai und Prasat Phanom Rung	222
50	Am Mekong: Chiang Saen mit Chiang Kong und Phu Chi Fa	264

DER NORDWESTEN

40	Chiang Mai	226
41	Chiang Mai Umgebung	234
42	Nationalpark Doi Inthanon	236
43	Lampang und Umgebung	238
44	Pai mit Soppong/ Pang Mapha	240
45	Mae Hong Son	244
46	Mae Sariang und Umgebung	246
REISEINFOS		
	Thailand von A bis Z	267
	Kalender	279

DER NORDOSTEN

47	Chiang Dao	250
48	Chiang Rai mit Thaton	252
49	Goldenes Dreieck mit Mae Sai und Sop Ruak	260